主营业务收入 56,080,464.37 64,301,025.15 -12.78% 62,352,529.86

利润总额 29,842,702.33 21,350,593.91 39.77% 18,279,333.70

净利润 21,852,666.87 12,094,397.90 80.68% 11,543,344.52

扣除非经常性损益的净利润 11,337,074.42 5,988,633.62 89.31% 10,824,849.89

经营活动产生的现金流量净

额
21,953,898.30 19,196,726.51 14.36% 22,374,385.08

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 361,218,061.04 372,011,925.75 -2.90% 381,704,284.84

股东权益（不含少数股东权

益）
353,731,219.80 337,265,807.58 4.88% 330,356,138.68

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.0969 0.0537 80.68% 0.0512

每股收益（注） 0.0969 - - -

净资产收益率 6.18% 3.59% 增加 2.59 个百分点 3.49%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
3.29% 1.79% 增加 1.5 个百分点 3.31%

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.0974 0.0852 14.36% 0.0993

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 1.5692 1.4961 4.88% 1.4655

调整后的每股净资产 1.5643 1.4837 5.43% 1.4560

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

出售、处置部门或被投资单位所得收益 10,791,503.27

短期投资收益  822,459.75

加：其他营业外收支净额 -61,759.83

减：所得税影响 1,036,610.74

合计 10,515,592.45

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

中山公用科技股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股

股权分置改

革方案实施
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,248,148 58.67% 0 0 0 -29,815,952 -29,815,952 102,432,196 45.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 87,764,688 38.93% 0 0 0 -28,970,466 -28,970,466 58,794,222 26.08%

3、其他内资持股 44,483,460 19.73% 0 0 0 -845,486 -845,486 43,637,974 19.36%

 其中：境内法人持

股
44,483,460 19.73% 0 0 0 -845,486 -845,486 43,637,974 19.36%

   境内自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 93,174,852 41.33% 0 0 0 29,815,952 29,815,952 122,990,804 54.56%

1、人民币普通股 93,174,852 41.33% 0 0 0 29,815,952 29,815,952 122,990,804 54.56%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 225,423,000 100.00% 0 0 0 0 0 225,423,000 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2007-01-24 43,637,974 58,794,222 166,628,778 公司控股股东的股份解限售需要连

续 5 个交易日的收盘价达到 5 元。

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股份数

量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

2007-01-24 11,271,150

2008-01-24 11,271,150 1 中山公用事业集团有

限公司
58,794,222

2009-01-24 36,251,922

公司控股股东的股份解限售

需要连续 5 个交易日的收盘

价达到 5 元。

2 工行信托 8,663,158 2007-01-24 6,710,006 法定条件

3 佛山电器照明股份有

限公司
3,547,566 2007-01-24 2,747,750 法定条件

中山公用科技股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

4 财贸工会 3,486,542 2007-01-24 2,700,484 法定条件

5 佛山市兴华集团有限

公司
2,613,996 2007-01-24 2,024,658 法定条件

6 深圳市渝祥电脑系统

有限公司
2,136,408 2007-01-24 2,136,408 法定条件

7 中国农业银行广东省

信托投资公司佛山办
1,502,820 2007-01-24 1,164,002 法定条件

8 佛山市宏创税务师事

务所
1,502,820 2007-01-24 1,164,002 法定条件

9 财务发展 873,137 2007-01-24 876,284 法定条件

10 商业科研 751,410 2007-01-24 582,001 法定条件

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 14,142

   前 10 名股东持股情况